MUNICIPIO DE RIO BRANCO - AC - PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente liquida

727.248.237,15

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Ma&ximo (Incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (§ Unico, art. 22 da LRF) - <%>

307.360.799,60
392.714.048,07|
373.078.345,66

42,26
54,00
51,30

DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 129.436.695,28 17,80
872.697.884,58 120,00

Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal

0,00
159.994.612,17

0,00
22,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Créditos Externas e Internas 23.501.453,62 3,23
Operagdes de Crédito por Antecipagédo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Externas e Internas 116.359.717,94 16,00
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por Antecipacéo da Receita 50.907.376,60 7,00

INSCRIGAO EM

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LIQUIDA

RESTOS A PAGAR (ANTES DA
H INSCRIGAO EM
RESTOS A PAGAR NAO RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS DO M
EXERCICIO NAO

PROCESSADOS DO

EXERCICIO)
Valor Total 19.038.886,52 75.656.139,31

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emissédo 16/01/2017 e hora de emissdo 17:55:22
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